2. "Eu me chamo Túlio, o meu nome é Túlio" se traduz tanto por *Mihi nomen est Tullius*, quanto por *Mihi nomen est Tullio.*

Da mesma forma, a frase "Os romanos deram-me o sobrenome de Soberbo", se traduz por *Romani mihi dederunt cognomen Superbum* ou *Superbo*. Também no passivo dir-se-á tanto *Mihi datum est cognomen Superbus*, como *Superbo.*

## Exercícios.

94.

1. Themistocles ad Admetum, Molossorum regem, quocum ei hospitium erat, confugit. — 2. Omnibus virtutibus inter se est coniunctio. — 3. Sunt bestiae quaedam in quibus inest aliquid simile virtutis (§ 73, 3), ut in leonibus, in equis. — 4. Ei morbo nomen est avaritia. — 5. Est mihi nomen Tullius (*também Tullio*). — 6. Tarquinio, postremo Romanorum regi, cognomen Superbo datum est. — 7. Romani P. Scipioni ex virtute nomen Africanum dederunt. — 8. A Lycurgo lege constitutum erat, ne Lacedaemoni moenia circumdarentur. — 9. Omnes Thessaliae civitates interfectum Pelopidam coronis aureis donaverunt. — 10. Dictator exercitum omnem longo agmine circumdat hostium

castris. — 11. Si A. Torquatus voluptatis causa (*por seu próprio gôsto*) cum Gallo pugnavit provocatus, et ex eius spoliis sibi et torquem et cognomen induit, fortem non puto. — 12. Iuppiter, specie humana indutus, per terras incedebat. — 13. Ciceroni populus Romanus in concione non unius diei gratulationem, sed aeternitatem immortalitatemque donavit. — 14. Hostium legiones Telluri ac diis manibus mactabo. — 15. Est igitur homini cum Deo similitudo.

## 95.

1. Eu tenho grande amizade com Pompeu. — 2. Os helvécios tinham em mente atravessar (*iter facere per*) a Província. — 3. Príamo tinha cinqüenta filhos. — 4. Meu nome é Júlio. — 5. Meus pais deram-me o nome de Júlio. — 6. Foi-me dado o nome de Júlio por meu pai. — 7. O povo deu uma coroa de ouro ao ditador. — 8. O capitão cercou a cidade com um fôssco e com um muro. — 9. Foi dada uma coroa de ouro ao ditador pelo povo. — 10. As servas colocaram sôbre os ombros da rainha uma bellissima veste. — 11. Por que me vestem com esta rica túnica? — 12. Tito Pompônio Ático tinha muito bom-senso (*consilium, i*).

---

§§ 71-72. *Quae alia verba dupliciter construuntur?* — § 71. Haec verba geminam admittunt constructionem: *dono alicui aliquid et dono alicuius aliqua re*, cet. — *Quid intelligis dativum possessivum?* — § 72. 1. Verbum *sum* cum dativo personae possessionem significat et a nobis verbo "ter" vertitur. At si qualitas animi denotatur, alia constructione utendum est. — 2. Latine dici potest: *Mihi nomen est Tullius* et *Mihi nomen est Tullio*.